
Jornal Oficial nº 3780 Pág. 7   Sexta-feira, 24 de maio de 2019 
 

 

 
SUPLENTE: Jeferson Aparício Feliciano 
 
(...) 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
(...) 
 

10. Titular Lar Anália Franco Genoveva de Souza P. Oliveira 
  
(...) 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Londrina, 13 de maio de 2019. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo, Jacqueline 
Marçal Micali, Secretário(a) Municipal de Assistência Social 
 
DECRETO Nº 555 DE 13 DE MAIO DE 2019 
  
SÚMULA: Altera a redação do Artigo 1º do Decreto nº 1184, de 13 de agosto de 2018, que designa membros para compor o Conselho Municipal de 
Saneamento para o biênio 2018-2020. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando o Ofício nº 182/2019-
SEMA e o processo SEI nº 19.005.014636/2016-92, 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º O artigo 1º do Decreto nº 1184, de 13 de agosto de 2018, que designa os membros para compor o Conselho Municipal de Saneamento para 
o biênio 2018-2020, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
"Art. 1º ... 
  
I.     REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 
a. Secretaria Municipal do Ambiente 
 
Titular: José Roberto Francisco Behrend 
 
Suplente:  Maria Silvia Cebulski 
 
(...)  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   
  
Londrina, 13 de maio de 2019. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo 
 
DECRETO Nº 556 DE 13 DE MAIO DE 2019 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando o deferimento dos 
pedidos de Promoção na Carreira por Conhecimento, protocolizados no mês de janeiro de 2019, de servidores ocupantes de cargos de provimento 
efetivo integrantes da Autarquia Municipal de Saúde do Município de Londrina, em conformidade com a Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 
2004 e suas alterações posteriores e ainda o preenchimento dos requisitos e da pontuação regulamentado pelo Decreto Municipal n° 1.025/2018 e 
constantes no Edital nº 023/2019–GPQS/DGTES/AMS. 
                                                                                                                                                                                                                                            

DECRETA: 
                                                                     
 ART. 1º DECRETA A CONCESSÃO DA PROMOÇÃO POR CONHECIMENTO, nos termos abaixo: 
  
a. CONFORME ANEXO ÚNICO 
b. LEGISLAÇÃO: Art. 8° da Lei nº 9337/04, de 19 de janeiro de 2004 e suas alterações posteriores.  
  
ART. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
  
Londrina, 13 de maio de 2019. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) de Governo, Carlos Felippe 
Marcondes Machado, Diretor(a) Superintendente da Autarquia Municipal de Saúde 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº556/2019 - ANEXO ÚNICO 

Mat. Servidor Cargo_Classe Cargo Função 
Sit. Anterior Sit. Atual 

Data da 
Vigência Tab 

Re
f 

Ní
v 

Ta
b 

R
ef Nív 

148857 Adriana Aparecida Silvestre Técnico de Gestão Pública TGPA01 Assistencia De Gestao                             5 I 1 5 II 1 01/02/2019 

149101 Aline Loiola Moura Bianconi Promotor De Saúde Da Família E 
Atenção Domiciliar 

PSFADUE
NF 

Serv. Enfermagem Saúde 
Fam. Atenção Domiciliar  

35 I 1 35 II 1 01/02/2019 

134970 Aline Moreira De Oliveira Agente de Combate às Endemias ACEU01 
Serviço De Combate As 
Endemias                     1 I 3 1 II 3 01/02/2019 

146528 Aline Vilasboas Rosa Agente Comunitário de Saúde ACSU01 Servico Comunitario De Saude                      37 I 1 37 II 1 01/02/2019 
149241 Alyne Cristina Silva Agente Comunitário de Saúde ACSU01 Servico Comunitario De Saude                      37 I 1 37 II 1 01/02/2019 


